
Auto-moto STRANA 9

GARANCE

XTNBREZEN20

V průměru 16 přestupků každý den 
spáchali motoristé v loňském roce při 
průjezdu Jihlavským tunelem na sil-
nici I/38. Vyplývá to z výsledků úse-
kového měření rychlosti.

Nejvyšší povolená rychlost v Jih-
lavském tunelu je 60 km/h. Doprav-
ní značení před vjezdem do tunelu, 
které na tuto skutečnost upozorňu-
je, však některé nechává chladnými, 
nebo ho prostě přehlédnou. Loni 
bylo takových přestupků zaznamená-
no k dnešnímu dni 5690, což je o 102 
více než v loňském roce.

Nejhorším měsícem z tohoto 
pohledu byl červenec, kdy radary Jih-
lavského tunelu odhalily celkem 629 
motoristů, kteří se svými vozidly pře-
kročili nejvyšší povolenou rychlost. 

Nová Rantířovská
Na letošní opravy silnic využije 

kraj opět peníze ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury. 

Pro letošní rok počítá kraj s částkou 
357 milionů korun, dalších 14,7 mili-
onu korun bude převedeno z loňské-
ho roku. 

Ze státních peněz by se v letoš-
ním roce měly realizovat například 
tyto úseky: II/ 346 Štěpánov–Habry, 
II/132 hr. kraje – Žirovnice, ul. Budě-
jovická v Jemnici, průtah Pokojovem 
nebo Rantířovská ulice v Jihlavě. -tz-

Jen tři dny byl tunel bez zhřešení řidičů 
Nejhorším dnem pak byla sobo-

ta 8. července, kdy bylo za 24 hodin 
zaznamenáno 37 přestupků. Naopak 
nejméně motoristé zhřešili v prosin-
ci, a to ve 237 případech. 

Pouze tři dny v tomto roce pak 

projížděli řidiči Jihlavským tunelem 
předpisově, kdy nespáchali jediný 
přestupek. Stalo se tak v pondělí 27. 
listopadu a v pátek 1. a v sobotu 2. 
prosince.

Jednotubusový Jihlavský tunel, kte-

rý je součástí silnice I/38, je dlouhý 
304 m, do provozu byl uveden v roce 
2004 a každý den jím projede pod-
le posledního sčítání dopravy téměř 
13,5 tisíce vozidel, z toho cca 25 % 
tvoří nákladní doprava. -tz-


